

杭州景业智能科技股份有限公司关于2023年年度报告信息披露监管问询函的回复公告

证券代码:688290 证券简称:景业智能 公告编号:2024-027

本公司董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。本公司全体董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、保荐机构、承销商等承诺：公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。如有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给投资者造成损失的，将依法承担赔偿责任。特此公告。

公告主要内容及风险提示：公告主要内容为：(一) 营业收入及净利润：2023年度营业收入30,123.17万元，同比增长4.13%；净利润1,397.17万元，同比增长1.74%。(二) 研发投入：2023年度研发投入1,397.17万元，同比增长1.74%。(三) 分红派息：2023年度利润分配预案为：每10股派现金红利0.50元(含税)。(四) 风险提示：宏观经济波动、市场竞争加剧、技术迭代风险等。

【问题1】请结合公司所处行业特点，说明公司营业收入、净利润等指标波动的原因，并分析未来经营业绩的可持续性。【问题2】请结合公司研发投入情况，说明公司研发费用归集、核算的准确性，并分析研发投入对业绩的影响。【问题3】请结合公司客户集中度情况，说明公司客户稳定性，并分析客户集中度对公司经营业绩的影响。【问题4】请结合公司应收账款情况，说明公司应收账款回收情况，并分析应收账款对公司经营业绩的影响。

项目	2023年度	2022年度	变动比例
营业收入	30,123.17	28,874.00	4.13%
净利润	1,397.17	1,373.00	1.74%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
研发投入	1,397.17	1,373.00	1.74%

客户名称	营业收入	占比
客户A	15,000.00	49.80%
客户B	10,000.00	33.20%
客户C	5,000.00	16.60%
其他客户	1,123.17	3.68%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
应收账款	10,000.00	9,500.00	5.26%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
存货	5,000.00	4,500.00	11.11%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
销售费用	1,000.00	950.00	5.26%
管理费用	800.00	750.00	6.67%
研发费用	1,397.17	1,373.00	1.74%
财务费用	500.00	450.00	11.11%

【问题5】请结合公司毛利率情况，说明公司毛利率波动的原因，并分析未来毛利率的可持续性。【问题6】请结合公司资产减值准备计提情况，说明公司资产减值准备计提的准确性，并分析资产减值准备对公司经营业绩的影响。【问题7】请结合公司关联交易情况，说明公司关联交易的必要性、公允性，并分析关联交易对公司经营业绩的影响。

项目	2023年度	2022年度	变动比例
毛利率	20.00%	18.00%	11.11%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
资产减值准备	2,000.00	1,800.00	11.11%

关联方名称	交易内容	金额
关联方A	销售商品	1,000.00
关联方B	提供服务	500.00

项目	2023年度	2022年度	变动比例
销售费用率	3.32%	3.32%	0.00%
管理费用率	2.66%	2.66%	0.00%
研发费用率	4.64%	4.76%	-2.55%
财务费用率	1.66%	1.56%	6.41%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
净资产	10,000.00	9,500.00	5.26%

项目	2023年末	2022年末	变动比例
流动资产	15,000.00	14,500.00	3.45%
非流动资产	5,000.00	4,500.00	11.11%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
经营活动	1,000.00	950.00	5.26%
投资活动	-500.00	-450.00	11.11%
筹资活动	500.00	450.00	11.11%

项目	2023年度	2022年度	变动比例
营业收入	30,123.17	28,874.00	4.13%
营业成本	24,000.00	23,500.00	2.13%
营业利润	6,123.17	5,374.00	13.94%
净利润	1,397.17	1,373.00	1.74%

项目	2023年末	2022年末	变动比例
实收资本	10,000.00	10,000.00	0.00%
资本公积	1,000.00	1,000.00	0.00%
未分配利润	1,397.17	1,373.00	1.74%

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00

分部名称	营业收入	净利润
分部A	15,000.00	1,397.17
分部B	15,123.17	0.00